事 務 連 絡

令和７年４月９日

 各   位

                                      埼玉県茶業研究所長

令和７年度碾茶製造受託試験の申込について

 平素より、当所の運営に御協力いただきありがとうございます。

 さて、当所では県内生産者の所得拡大を目指し、需要の高い碾茶製造の試験に取り組

んできました。しかしながら、希望者の増加や公平性の観点に加え、昨今の資材や光熱

費の価格高騰による研究予算圧迫を受け、昨年度から碾茶製造を有料化し、受託試験契

約締結の上、受託料とし生葉１kgにつき 300 円（税込み）のご負担をいただいておりま

す。

 碾茶製造を希望される場合は、令和７年４月 30 日（水）までに別紙 1 の令和 7 年度

碾茶製造受託試験申込書に必要事項を記入の上、持参または郵送、FAX、電子メールの

いずれかにて御提出をお願いいたします。

記

１ 申込期限 令和７年４月 30 日（水）

２ 提出先 茶業技術研究担当 柴田あて

３ 受託料 生葉１kgにつき 300 円（税込み）

                     担当 茶業技術研究担当 柴田

                     〒358-0042 埼玉県入間市上谷ヶ貫 244－2

                     TEL ０４－２９３６－１３５２

                     FAX ０４－２９３６－２８９１

                     Email shibata.takako@pref.saitama.lg.jp

mailto:shibata.takako@pref.saitama.lg.jp